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[J. P. Larsen.] 
. om, at dette Andragendes Gang gennem Re- 
geringens forskellige Kontorer og Instanser 
maa føre til et for Helsingør Kommune 
gunstigt Resultat. : . .  

Jensen (Broby): Jeg vil gerne rette 
en Opfordring til den højtærede Undervis- 
ningsminister angaaende et Spørgsmaal, der 
sorterer under ham som Minister for Sorø 
Akademi. Det drejer sig om et Oldtids- 
minde, som findes i en af Sorø Akademis 
Skove, en gammel Langdysse, som er et af 
de mest karakteristiske Mindesmærker, vi 
har fra Stenaldert.idi-,ii. Men den er i daarlig 
Stand, idet Højskoven gennem mange Hun- 
drede Aar er groet op over den og til Dels 
har ødelagt det Indtryk, man ellers vildé 
faa, haar man kommer ned for at se den. 
Jeg vil derfor gerne henstille til den højt- 
ærede Undervisningsminister, om der ikke 
var Mulighed f or, at han kunde skaffe en 
Bevilling til at faa dette Mindesmærke, som 
er saa smukt, trukket frem og gjort i Stand 
igen, saa det kunde fremstaa i den Skikkelse, 
hvori det burde fremstaa, og som vi burde 
holde det i, fordi det er saa enestaaende. 

Jeg vil dernæst gerne have Lov til at 
henvende nogle Ord til den højtærede Tra- 
fikminister.. i Dét drejer sig om Post- og 
Telegrafvæsenets Giro-Opkrævhingér. Jeg 
vil bede den  højtærede Minister, om han 
ikke vil have sin Opmærksomhed henvendt 
e n  lille: Smule paa den Aågérforretning, 
som Post- og Telegrafvæsenet driver med 

; Hensyn til sine Giro-Opkrævninger; 

I ormanden: 홢Aagerforretning" er et 
- . I meget stærkt Udtryk. ; 

. Jensen (Broby): Formanden paataler 
",AagerforrêtniIig" som ét stærkt Udtryk, 
og jeg bøjer mig, det er det maaske ogsaa. 
Men det er i hvert Fald ublu Renter, man fra 
Post- og Telegrafvæsenets Side tager ved Gi- 
ro-Opkrævninger.; Disse Giro-Opkrævningér 
kommer listende saa stille ind ad Døren og 
kan saa uhyre let blive forlagt; og hvis man 
saa ikke i Løbet af en Maaned har faaet 
betalt dem, saa f aar : man eh.Postopkræv-; 

- 홢 I ning, og paa denne Postopkrævhirig er det, 
de ublu Renter og Straf gebyrer nndes. Jeg 
staar her med en saadan Giro-Opkrævning. 
Det drejer sig om 3 Kr: 50 Ø. for Telegram- 
mer, jeg har sendt i Juli Maaned i Aar. 
Denne Giro-Blanket er forsvundet for mig, 
og jeg har ikke fäaet:betalt den inden Ud- 
gangen af August-.' I.Såa faar jeg først i Sep- 
홢 tember én Opkrævning <홢 paa 4 Kr. 54 Ø., 
altsaa et Tillægsgebyr paa 1 - Kr. 04 Ø. 홢 paa 

3 Kr. 50 Ø. Hvis man ikke har Lov til at 
kalde det Aagerrenter, kan man i hvert 
Fald sige, det er ublu Renter, der her bliver 
taget, og jeg vil meget henstille til den højt- 
ærede Trafikminister at have sin Opmærk- 
somhed henvendt paa dette Forhold og søge 
at faa rimelige Renter indført. At man skal 
give Strafporto, har jeg ikke noget imod, 
men det maa være i  et rimeligt Forhold. 

Jeg vil saa gerne have Lov til at komme 
med nogle Bemærkninger med Hensyn til 
vore Ejendomsskatter. Der er sikkert mange 
i vort Folk, som ikke er rigtig klar over, 
hvordan, disse Ej endomsskåtter virker. Der 
er sikkert mange i Byerne, som ikke kender 
Ejendomsskatterne, og som forundrer sig 
over, at vi ude paa Landet kan have saa 
lave Ligningsprocenter, som vi har. Men det 
betyder ikke ret meget, at man h ir en lav 
Ligningsprocent, naar man bliver ramt 
paa anden Maade og ramt saaledes, at det i 
Virkeligheden mange Gange føles trykkende, 
fordi der ikke bliver taget Hensyn til, om 
der ligger en virkelig Indkomst til Grund for 
denne Beskatning eller ej. Jeg vil gerne 
spørge den højtærede Regering, om der er 
Mulighed for, at det Arbejde, som var i Gang 
i Fjor med Hensyn til eh Omlægning af . 
Amtsskatterne paa et mere retfærdigt Grund- 
lag, vil blive ført videre af Regeringen, og 
om den vil søge at naa til et Resultat paa 
dette Omraade, som er mere retfærdigt end 
den Ordning, vi har nu  ̂ I denne Forbin- 
delse1 vil jeg ikke undlade at gøre opmærk- 
som paa, at det konservative Parti bærer I 
Ansvaret for, at vi ikke allerede har gennem- 
ført en, Ændring i denne Beskatningsform, 
hvorved den blev mere retfærdig, idet For- 
slaget i sidste Samling var naaet saa vidt, 
at der var Mulighed for at gennemføre dét, 
men ved den brutale Afbrydelse, som fandt 

Sted fra konservativ Side den 21. Marts, 
blev ogsaa dette Arbejde slaaet i Skaar. 

Vor Beskatningsordning med Hensyn 
til fast Ejendom, særlig Amtsskatterne, er 
jo af gammel Dato, idet den hviler paa 
Landkommunallo ven af 1867, og vi kan ikke 
være blinde for, at der siden denTid er fore- 
gaaet Forskydninger af saa mægtig Betyd- 
ning, at det ogsaa vil være nødvendigt, 
at man paa dette Omraade følger med. 
Vore Amtsskatter betales nemlig udeluk- 

, kende af fast Ej endom, og der tages ikke 
Hensyn til, om Ejendommen er prioriteret 
til Skorstenen eller Prisen er udbetalt. 
Skatterne hviler ens uden Hensyn til, om 
Ejendommen har givet Overskud eller den 
har givet Underskud. Skatterne skal ud 
alligevel. Hertil kommer, at ude paa Lan- 
det hviler mange Gange de to Trediedele l-,,, 


